
12 NORMAS LEGALES Domingo 8 de setiembre de 2024
 
El Peruano /

Artículo 2.- Financiamiento
La transferencia financiera autorizada en el artículo 

1 de la presente Resolución, se realizará con cargo 
al Presupuesto Institucional aprobado en el presente 
Año Fiscal del Pliego 165: Servicio Nacional Forestal y 
de Fauna Silvestre - SERFOR, Unidad Ejecutora 001: 
Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre - SERFOR 
- Sede Central, Categoría Presupuestal 9001: Acciones 
Centrales, Actividad: 5000003 Gestión Administrativa, 
Genérica de Gasto: 2.4 Donaciones y Transferencias, en 
la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios.

Artículo 3.- Limitación al uso de los recursos
Los recursos de la transferencia financiera autorizada 

por el artículo 1 de la presente Resolución no podrán ser 
destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los 
cuales son transferidos.

Artículo 4.- Remisión
Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina 

General de Administración para que efectúe las acciones 
administrativas que correspondan. 

Artículo 5.- Publicación
Disponer la publicación de la presente Resolución 

en el Portal Institucional del Servicio Nacional Forestal 
y de Fauna Silvestre - SERFOR (www.gob.pe/serfor) en 
la misma fecha de su publicación en el Diario Oficial El 
Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NELLY PAREDES DEL CASTILLO
Directora Ejecutiva (e)
Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre

2322812-1

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL

Designan Directora General de la Dirección 
General de Diseño y Articulación de las 
Prestaciones Sociales del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° D000132-2024-MIDIS

San Isidro, 6 de setiembre del 2024 

VISTOS:

El Memorando N° D000435-2024-MIDIS-VMPS del 
Despacho Viceministerial de Prestaciones Sociales; 
el Memorando N° D001784-2024-MIDIS-OGRH de la 
Oficina General de Recursos Humanos; y el Informe N° 
D000386-2024-MIDIS-OGAJ de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO:

Que, con la Ley Nº 29792 se crea el Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, determinándose su ámbito, 
competencias, funciones y estructura básica;

Que, por Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS 
se aprueba el Texto Integrado actualizado del Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo 
e Inclusión Social, estableciéndose entre los órganos 
de línea del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
a la Dirección General de Diseño y Articulación de las 
Prestaciones Sociales;

Que, al encontrarse vacante el cargo de Director/a 
de la Dirección General de Diseño y Articulación de las 
Prestaciones Sociales, resulta necesario designar a su 
titular;

Con el visado del Despacho Viceministerial de 
Prestaciones Sociales, de la Oficina General de Recursos 
Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 29792, Ley 

de Creación, Organización y Funciones del Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la 
función pública de funcionarios y directivos de libre 
designación y remoción y su Reglamento, aprobado por 
Decreto Supremo N° 053-2022-PCM; y la Resolución 
Ministerial N° 073-2021-MIDIS, que aprueba el Texto 
Integrado actualizado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designación
Designar a la señora EDITH BAUTISTA LEÓN en el 

cargo de Directora General de la Dirección General de 
Diseño y Articulación de las Prestaciones Sociales del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, a partir del 9 
de setiembre de 2024.

Artículo 2.- Notificación
Disponer la notificación de la presente Resolución 

Ministerial a la señora EDITH BAUTISTA LEÓN y a la 
Oficina General de Recursos Humanos del Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social, para los fines 
correspondientes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JULIO JAVIER DEMARTINI MONTES 
Ministro de Desarrollo e Inclusión Social

2322797-1

Designan Directora de la Dirección de 
Articulación de las Prestaciones Sociales 
de la Dirección General de Diseño y 
Articulación de las Prestaciones Sociales 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° D000133-2024-MIDIS

San Isidro, 6 de septiembre del 2024 

VISTOS:

El Memorando N° D000436-2024-MIDIS-VMPS del 
Despacho Viceministerial de Prestaciones Sociales; 
el Memorando N° D001783-2024-MIDIS-OGRH de la 
Oficina General de Recursos Humanos; y el Informe N° 
D000386-2024-MIDIS-OGAJ de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO:

Que, con la Ley Nº 29792 se crea el Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, determinándose su ámbito, 
competencias, funciones y estructura básica;

Que, por Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS se 
aprueba el Texto Integrado actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social, estableciéndose entre los órganos de 
línea del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social a la 
Dirección de Articulación de las Prestaciones Sociales 
de la Dirección General de Diseño y Articulación de las 
Prestaciones Sociales;

Que, al encontrarse vacante el cargo de Director/a de la 
Dirección de Articulación de las Prestaciones Sociales de la 
Dirección General de Diseño y Articulación de las Prestaciones 
Sociales, resulta necesario designar a su titular;

Con el visado del Despacho Viceministerial de 
Prestaciones Sociales, de la Oficina General de Recursos 
Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 29792, Ley 
de Creación, Organización y Funciones del Ministerio 


		2024-09-08T00:18:35-0500
	BigSigner Server




